Утверждено

Приказом директора

№ 33 от 02.12.2014 года

ДОКУМЕНТАЦИЯ О ЗАКУПКЕ У ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТАВЩИКА (ИСПОЛНИТЕЛЯ, ПОДРЯДЧИКА)
№ 6
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗАЙМА ДЛЯ ПОПОЛНЕНИЯ ОБОРОТНЫХ СРЕДСТВ

Содержание:

1. Информационная карта.

2. Проект договора.

Информационная карта к закупочной документации № 6 на предоставление займа для пополнения оборотных средств
	№ п/п
	Наименование пункта
	Текст пояснений

	1
	Предмет договора
	Предоставление займа для пополнения оборотных средств

	2
	Начальная (максимальная) цена договора
	1 000 000 рублей 00 копеек

	3
	Срок действия договора
	12 месяцев

	4
	Валюта, используемая для формирования цены договора
	Российский рубль

	5
	Форма оплаты
	Безналичный расчет

	6
	место исполнения договора
	Белохолуницкий район, г.Белая Холуница, ул.Ленина 22

	7
	Обеспечение заявки на участие в закупке
	Не предусмотрено

	8
	Обеспечение исполнения договора
	Залог имущества заемщика

	9
	Предоставление разъяснений положений документации о закупке
	Не предусмотрено

	10
	Место и сроки подачи заявок на участие в закупке
	Место подачи заявок: г.Белая Холуница, ул. Глазырина, д. 112б

Сроки подачи заявок: с момента размещения извещения на сайте

	11
	Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие
	Не предусмотрено

	12
	Место и дата рассмотрения заявок и подведения итогов закупки
	Не предусмотрено

	13
	Критерии оценки заявок
	Не предусмотрены

	14
	преференции
	Не предусмотрены

	15
	Приложения к документации о закупке
	Информационная карта

Проект договора

Форма Ф-3

ДОГОВОР ЗАЙМА №__

Г. Белая Холуница                                                                     «____»  _____________ 2014 г.

Белохолуницкий фонд поддержки малого предпринимательства "Бизнес-Партнер", именуемый в дальнейшем ''Заимодавец'', в лице Буланковой Елены Борисовны, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Исток», именуемый в дальнейшем ''Заемщик'', в лице директора Кешубаева Ильяса Каниевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем по отношению друг к другу ''Cтороны'', заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Займодавец передает Заемщику денежные средства в сумме 1 000 000 (один миллион) рублей, а Заемщик обязуется возвратить Займодавцу такую же сумму денежных средств (далее по тексту - Сумма займа).

1.2. Сумма займа должна быть использована Заемщиком по целевому назначению: пополнение оборотных средств.

1.3. Сумма займа предоставляется Заемщику сроком на 12 (Двенадцать) месяцев с даты перечисления средств на расчетный счет Заемщика и подлежит возврату в соответствии с Графиком платежей, представленным в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. За пользование займом устанавливается процентная ставка в размере 9 % годовых - указанные проценты подлежат выплате Заемщиком в соответствии с Графиком платежей, установленным настоящим договором.

1.5. Сумма займа передается Займодавцем Заемщику путем перечисления на расчетный счет Заемщика, указанный в настоящем договоре, не позднее 3 (трех) рабочих дней после подписания настоящего договора.

1.6. Сумма займа считается возвращенной, а проценты уплаченными в момент их зачисления на банковский счет Займодавца, указанный в настоящем договоре. Оплата суммы займа и процентов за пользование займом осуществляется в безналичной форме со счета Заемщика, указанного в настоящем Договоре, двумя разными платежными поручениями соответственно.

2.Права и обязанности Сторон

2.1. Заемщик обязан:

2.1.1. Использовать Сумму займа только по целевому назначению, в соответствии с пунктом 1.2. настоящего договора.

2.1.2. Информировать Займодавца о ходе осуществления деятельности, связанной с использованием Суммы займа.

2.1.3. Ежеквартально, в срок не позднее 30 (тридцатого) числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять Займодавцу отчет о финансовых показателях деятельности Заемщика, представленный в Приложении №2, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.4. Предоставить Займодавцу отчет о достижении плановых показателей эффективности деятельности Заемщика, представленный в Приложении №3, являющийся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.5. Представлять по требованию Займодавца документы, отвечать на вопросы представителя Займодавца (устно и в письменном виде) и совершать иные действия, необходимые для выяснения Займодавцем обстоятельств, указанных в подпункте 2.1.1. настоящего договора.

2.1.6. Допускать представителей Займодавца в служебные и иные помещения для проведения проверок, указанных в подпункте 2.3.1. настоящего договора.

"2.1.7. Уведомлять Займодавца в течение 10 (десяти) календарных дней с момента внесения изменений в правоустанавливающие документы Заемщика, в том числе:

- о смене руководителя и главного бухгалтера;

- об открытии/закрытии расчетных счетов;

- об изменении юридического и фактического адреса, телефонов и электронной почты.

"

"2.1.8. Предоставить по требованию Займодавца поручительство взамен существующего в случае:

- не представления поручителем по требованию Займодавца бухгалтерских и статистических документов, а также сведений о своей финансово-хозяйственной деятельности, подтверждающих платежеспособность поручителя;

- отказа поручителя отвечать на вопросы представителя Займодавца (устно и в письменном виде), допускать в служебные и иные помещения и совершать другие действия, необходимые для выяснения Займодавцем указанных обстоятельств.

"

2.1.9. Возвратить Сумму займа в соответствии с Графиком платежей, установленным настоящим договором, не позднее следующего дня после истечения срока, указанного в пункте 1.3. настоящего договора, в этот же день должны быть завершены выплаты процентов за пользование Суммой займа.

2.1.10. В случае расторжения настоящего договора в одностороннем порядке по инициативе Займодавца, перечислить Сумму займа на счет Займодавца в течение 7 (семи) календарных дней со дня получения уведомления о расторжении настоящего договора - в этот же день должны быть завершены выплаты процентов за пользование Суммой займа.

2.2. Заемщик вправе обратиться к Займодавцу с письменным заявлением о досрочном возврате Суммы займа, в том числе частями, но не позднее чем за 1 (один) день до предполагаемого платежа.

2.2.1. В случае, предусмотренном п.2.2. настоящего договора, Займодавец вправе в одностороннем порядке произвести перерасчет процентов за пользование Суммой займа и предложить Заемщику внести соответствующие изменения в График платежей, предусмотренный настоящим договором, путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к договору.

2.3. Займодавец вправе:

2.3.1. В период действия настоящего договора проводить проверку целевого использования Суммы займа. Количество, сроки и методика проверок определяются Займодавцем и с Заемщиком не согласуются.

3. Обеспечение обязательств по настоящему договору

"3.1. В целях обеспечения надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Заемщик предоставляет Займодавцу:

- поручительство:

3.2. В случае принятия имущества, указанного в пункте 3.1. настоящего договора, в качестве обеспечения займа Заемщик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней с момента оформления права собственности на приобретенное за счет Займа имущество предоставить Заимодавцу оригиналы документов, подтверждающих право собственности на данное имущество.

"3.2.1. Займодавец имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае:

- не предоставления Заемщиком документов, указанных в пункте 3.2. настоящего договора;

- намеренного уклонения от оформления права собственности на указанное в пункте 3.2. настоящего договора имущество, т.е. не оформление права собственности в разумный срок;

- в случаях, предусмотренных пунктом 5.1 настоящего договора.

"

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Заемщиком обязательств по настоящему договору.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения Заемщиком требований пунктов 1.2. - 1.4., 3.2. и подпунктов 2.1.1. - 2.1.8. настоящего договора Займодавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор и (или) взыскать с Заемщика Сумму займа и проценты за пользование Суммой займа ранее срока, указанного в пункте 1.3. настоящего договора.

"5.2. В случае несвоевременного предоставления информации в соответствии с подпунктами 2.1.3.; 2.1.4. и 2.1.7 настоящего договора Заемщик по требованию Заимодавца уплачивает единовременный штраф в размере одной тысячи рублей, а так же:

- штраф в размере ста рублей за каждый день просрочки, если отчетность предоставлена в течение 30 дней после установленного срока ее предоставления;

- Сумму займа и начисленные проценты, если отчетность не предоставлена в течение 30 дней после установленного срока ее предоставления.

"

5.3. В случае снижения плановых показателей эффективности деятельности Заемщика, указанных в Приложении №3 к настоящему договору, более чем на 25 (двадцать пять) процентов, Заемщик, по требованию Займодавца, уплачивает единовременный штраф в размере 0,5 (ноль целых пять десятых) процента от суммы займа.

5.4. В случае, когда Заемщик не возвращает Сумму займа в соответствии с Графиком платежей, установленным настоящим Договором, на эту сумму подлежит уплате пеня в размере 0,2 (ноль целых две десятых) процента за каждый день просрочки на день предъявления Займодавцем такого требования. Пеня уплачивается со дня, когда Сумма займа должна быть возвращена, до дня ее возврата Займодавцу, независимо от уплаты процентов на Сумму займа, установленных в пункте 1.4. настоящего договора.

5.5. Помимо уплаты пени, указанной в пункте 5.4. настоящего договора, Заемщик обязан возместить Займодавцу убытки, причиненные нарушением условий настоящего договора, в части, не покрытой пеней.

5.6. Оплата пени, указанной в пункте 5.4. настоящего договора, и возмещение убытков, указанных в пункте 5.5. настоящего договора, не освобождает Заемщика от выполнения обязательств по настоящему договору.

5.7. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора в случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Условия изменения договора и порядок разрешения споров

6.1. Все дополнения и изменения к настоящему договору оформляются в виде дополнительных соглашений и действительны лишь в том случае, если они подписаны Сторонами. В этом случае все дополнения и изменения к Договору являются неотъемлемой его частью.

6.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ и обычаев делового оборота.

6.3. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. Дополнительные условия

7.1. В случае, если в качестве обеспечении обязательства по возврату займа в залог принимается недвижимое имущество, Заемщик уплачивает Займодавцу единовременную плату, взимаемую при залоге недвижимого имущества, размер которой определяется согласно тарифам, установленным в приложении №4, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Факт оказания услуги Займодавцем по осмотру и определению стоимости недвижимого имущества, принимаемого в залог, фиксируется в акте оказания услуг, который Стороны обязуются подписать в день подписания договора ипотеки. Единовременную оплату по настоящему акту Займодавец обязуется осуществить в двухдневный срок с момента подписания акта оказания услуг.

7.2. В случае внесения изменений в условия настоящего договора по инициативе Заемщика, Заемщик уплачивает Займодавцу единовременную плату, размер которой определяется согласно тарифам, установленным в приложении №4, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Изменения в договор займа, вносимые по инициативе Заемщика, считаются внесенными с момента подписания дополнительного соглашения к договору займа, акта оказания услуг и поступления от Залогодателя оплаты, предусмотренной настоящим пунктом.

7.3 Единовременная плата при изменении условий договора займа с Заемщика не взимается, если необходимость внесения этих изменений возникла по инициативе Займодавца, либо вследствие внесения изменений в договор залога, заключенный в обеспечение исполнения заемных обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Заемщик подтверждает, что его финансовое положение устойчиво и обеспечит своевременный возврат Суммы займа, уплату процентов и надлежащее выполнение иных обязанностей, вытекающих из настоящего договора.

8.2. Подписав настоящий договор, Заемщик выражает свое согласие на передачу Займодавцем информации, предусмотренной Федеральным законом "О кредитных историях", в соответствующее бюро кредитных историй, а также с тем, что в случае неисполнения, ненадлежащего исполнения и/или задержки исполнения Заемщиком своих обязательств по настоящему договору Займодавец вправе раскрыть информацию об этом любым лицам (в т.ч. неопределенному кругу лиц) и любым способом (в т.ч. путем опубликования в средствах массовой информации).

8.3. До завершения Сторонами исполнения своих обязательств, вытекающих из настоящего договора, соответствующие условия настоящего договора сохраняют свою силу.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.5. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания уполномоченными лицами Сторон.

8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Адреса и платежные реквизиты сторон:

Заимодавец

Белохолуницкий фонд поддержки малого предпринимательства "Бизнес-Партнер"

Адрес: Кировская область, город Белая Холуница, Ленина, 22
Телефон: 44344 Телефон:

ИНН\КПП: 4303004650/430301001
Заемщик
Общество с ограниченной ответственностью «Исток»

613200, Кировская область, г. Белая Холуница, ул. Глазырина 112Б
 Р/сч 40702810000210123806 АКБ «Вятка-банк» ОАО

к/сч 30101810300000000728
ИНН 4303004330

КПП 430301001

БИК 043304728

Тел. (83364) 4-13-92 (директор, юрист), 4-15-78 (бухгалтерия)
Руководитель:

____________________ Буланкова Е.Б.             _________________ Кешубаев И.К.
М.п.
          М.п.